
onemocnění
lze předejít

vhodnou
prevencí

onemocnění
přenosné

pohlavním
stykem

způsoben virem
herpes sipmlex

genitální
bradavice

puchýřky a
bolestivé

vřídky

zanedbání
léčby

ovlivňuje
zdraví

bez
výraznějších

příznaků

parazitické
onemocnění

nejrozšířenější
onemocnění

hnisavý
zánět

močového a
pohlavního

ústrojí

konečné
stádium

viru HIV

styk bez
použití

ochrany

přenos
nechráněným

pohlavním
stykem.

přenos krevní
cestou

(infuze,aplikace
drog)

přenos běžným
pohlavním
stykem, při

kontaktu úst či
konečníku



může
způsobit

neplodnost

zanedbání
léčby

způsobuje
poškození
orgánů 

přítomnost
syfilitické
vyrážky

těhotenství
nemocných

žen ukončeno
často

potratem

vztah s
rizikovým
partnerem

časté střídání
sexuálních
partnerů

náchylnost
k pohlavně
přenosným
chorobám

přenos z
infikované
matky na
dítě

léčba
antivirotiky

léčba
antibiotikyinfekční

zánět jater
proniká do

různých
orgánů těla

typ B
v místě
vstupu

infekce se
objeví vřed

pálení,
svědění a
zarudnutí
sliznice



nevyléčitelné
onemocnění

"syndrom
získaného

selhání
imunity"

dělí se na
bakteriální,

virové,
parazitické a

plísňové

zjišťuje se
stěrem ze
sliznice

inkubační
doba až 120

dní

prvotní
příznak je
horečka,

nevolnost a
únava

promiskuita

první stádium
často

připomíná
chřipku

svědění a
bolest v
oblasti

pohlavního
ústrojí

mnohem
častější než

syfilis




